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[Lone Dybkjær] 
kutere, om det skal være det ene eller det andet 
beløb; det er led i et større, samlet hele. 

Spørgsmålet om rådgivning til mindre og 
nystartede virksomheder kan man diskutere, 
og det er klart, at der er behov for rådgivning. 
Spørgsmålet er, om man rammer det rigtige på 
den måde, man vil gøre det på her, men det er 
klart, at der i nogle sammenhænge kan være 
tale om, at der kan være behov for revisions- 
og advokatbistand. Jeg synes blot, det må in- 
debære en konkurrenceforvridning, som vi ik- 
ke er tilhængere af. 

Endelig er der spørgsmålet om tilskud til de 
højtlønnede medarbejdere. Jeg tror også, der 
vil være en række lavere uddannede medarbej- 
dere, som vil mene, at de har behov for tilskud, 
og at de måske også kan tilføre virksomheder- 
ne noget mere. 

Jeg vil alt i alt sige, at hvis man ville prøve at 
se på, hvordan man kunne kombinere dette 
forslag med andre, kunne man kigge lidt på det 
radikale forslag om at slippe de ledige løs, for 
jeg synes, der kunne være nogle gode ideer i, at 
virksomhederne fik lejlighed til at trække på 
nogle af dem i samfundet, der nu engang er 
arbejdsløse, og på en sådan måde, at vi ikke 
lavede så dramatisk en konkurrenceforvrid- 
ning, som der vil blive tale om her. 

Lad os tage eksemplet med de højtuddanne- 
de eller andre uddannede, som virksomheder- 
ne kunne ansætte med tilskud. Lad os så i ste- 
det sige, at de, der er på dagpenge, de, der er i 
arbejdsløshedskasserne, kan have lov til at ud- 
føre arbejde for virksomhederne. Det var en 
del af det radikale forslag. Der skulle ikke ud- 
betales penge. Hvis man fik dagpenge, skulle 
der ikke være yderligere midler oveni. Det vil 
være et meget mere rent snit end det, der fore- 
slås her. Der ville stadig være incitamenter for 
den arbejdsløse til at søge et ordinært arbejde, 
men der ville i den periode, hvor man ikke 
havde arbejde, være nogle udviklingsmulighe- 
der. Der ville måske oven i købet være mulig- 
heder for, at man satte nogle nye arbejdsplad- 
ser i gang, hvor man i øvrigt også selv kunne 
blive ansat. 

En helt anden måde at betragte tingene på 
end den, Socialdemokratiet her står for, og 
derfor må vi mere eller mindre blankt afvise 
den måde, tingene er gjort på her. 

Lysholm Christensen (KRF): 

De samme bemærkninger, som jeg knyttede 
til beslutningsforslag nr. B 6, kan jeg også 
knytte til beslutningsforslag nr. B 9. Vi har 
sympati for hensigten og for nogle af forslage- 
ne i beslutningsforslaget, men vi tror ikke på, 
at de uden videre kan gennemføres alle sam- 
men. I øvrigt må vi henvise til de forhandlin- 
ger, der er i gang efter statsministerens åb- 
ningsredegørelse. 

Trøjborg (S): 
Indledningsvis takker jeg industriministeren 

for en positiv tilkendegivelse fra regeringens 
side og glæder mig over, at det i givet fald vil 
repræsentere mandater nok, hvis der kan ska- 
bes en fornuftig enighed om forslagene. Men 
jeg vil gerne understrege, især til hr. Rahbæk 
Møller, men også til fru Lone Dybkjær, at filo- 
sofien bag de samlede forslag, vi behandler i 
dag, netop er den, at vi gerne vil vende udvik- 
lingen i dansk erhvervspolitik, som den er ud- 
formet i det finanslovforslag, som også ligger 
til behandling i Folketinget. 

Det, vi kan se af finanslovforslaget, er jo, at 
Industriministeriets tilsagnsrammer står for af- 
vikling, og at det, man disponerer over for ti- 
den, i hovedsagen er tilsagrisrammer, man alle- 
rede har givet. Det betyder, at den nye statslige 
erhvervspolitik bliver mindre og mindre. Vores 
målsætning er simpelt hen at vende udviklin- 
gen og vende den statslige erhvervspolitiske 
medfinansiering, således at den øges i stedet 
for at afvikles. 

Derfor synes jeg nok, det er stærkt, når indu- 
striministeren siger, at vi nødig skulle ind i en 
situation, hvor virksomhederne overdænges 
med en hel række ordninger. Det, der er vores 
målsætning, er blot at opretholde nogle gode 
eksisterende og fungerende ordninger og så 
medvirke til, at nogle af de virksomheder, som 
har det utrolig svært i øjeblikket., små og mel- 
lemstore virksomheder, får bedre muligheder 
for at udvikle sig. 

Vi mener ikke, det er tilstrækkeligt, som hr. 
Rahbæk Møller åbenbart mener, at køre videre 
med den eksisterende iværksætterydelsesord- 
ning. Og jeg er faktisk meget enig med fru Pia 
Larsen, der siger, at den eksisterende iværk- 
sætterydelsesordning ikke er noget positivt bi- 
drag til en fornuftigt fungerende erhvervspoli- 
tik, men snarere en social bistandsordning. I 
alt fald har vi kunnet konstatere, at 60 pet. af ' 


